44

Tuud si celebrādo recolēt se comedisse uel bibisse? q̄ in talib⁹ semp accipēdū ē qd̄ b̄z minus de piculū. rii. di. n̄erui. Maius autē piculū ē qd̄ ē? sacri ecclē p̄secrationē; q̄ hoc ē sacrilegiū. q̄z qd̄ ē pertinēs ad qualitatē sumētis. Et iō si p̄b̄xter post p̄secrationē iecptaz meminit se comedisse; nihilomin⁹ d̄z p̄scire

sacrīm. Idē si meminit se ercōicātū vell morali cum cōtritione tamē debita; t̄ sic nō peccate sed fructuose sumit. Si vero meminit p̄secrationē. Tho. in. iii. pte. q. lxxvij. t̄z q̄ tu tūs ē dimittē missas; incep̄tā n̄isi scādalu graue imineret. Bo. autē in. iiiij. di. rii. t̄z q̄ sine peccato p̄t̄ incobata p̄scire cu p̄posito cōfitēdī; t̄ cū strītōe totū supplet. Nec uib⁹ ibi cēcōiuptus. Idē enī dīc Bo. ibidē ō eo qui meminit se irregulare; q̄ phibitio p̄pter irregularitatē non extendit se ad eū qui accepit sine p̄sciētia irregularitatē et incobauit missam. Vñ p̄pter reverētiam sacramēti et scan dalū populi dīcūt q̄ si dolet et libētē saceret qd̄ in se ē; a dñō cē dispēnsum protic. Sed maius dubium ē si sacerdos nō dum incep̄t missas et b̄z conscientiā irregularitatē; velsit se comedisse vel bibisse. Tamē cōsulō in hoc casu et p̄cedētē q̄ nullo modo celebretētā si nō posse dīsistere sine scādalu; p̄t̄ n̄ singere ifirmitatē vel quid sit.

Sed p̄ declaratō p̄dictoz sc̄iēdū q̄ b̄z sūtria tpa. s. post p̄secrationē. an p̄secratio nētū post incobata missas; tertio an incobatō nē missis. Quo ad primū tēpus si loquamur de ercōicāto an teneat p̄scire missam. Dic q̄ sic p. c. relatiō de cose. di. ii. Sz an hoc cāu siat irregularis. dic q̄ aut iste fuit in culpa in examinando cōscientiā suam; t̄nū sibi imputatur. et celebrando efficitur irregularis. Hoc exp̄esse p̄batur in. c. apl. ice. de ele. et. mi. vbi solum ercipit vñ caūs ad. hoc vt ercōicātū celebrando evit̄t irreg'laritatēm. s. qñ probabili ignorabat se ercōicatum. Et Host. in summa ti. de ele. etc. mi. s. i. dīc q̄ tē dīcīt p̄babil'r ignorare; qñ ē sine oī culpa s. i. eraiendo p̄sciām suam. Lū ergo exceptio firmer p̄trarium i alio; ergo secus si sc̄ies cele brat ut in cāu nostro. et hoc videſ idubitatū. Si at fuit sine aliq culpa i eraiendo conscientiā suam; qd̄ tamē difficile est inuicere; tunc dīco q̄ quo ad m̄ntem legislatoris forte non esset irreg'laris celebrādo; tamē quo ad verba eis; irreg'laris; exquo vt dīcīt tantum ercipit igno rans. et confuso q̄ ad cautelam faciat secum dispensare super tali irreg'laritatē. Si autē loquamur de secundo sc̄ilicet de eo q̄ comedit vel bibit; idē dīco. q̄ b̄z p̄scire debeat p. d. c. relatiō. tamē sic perficiēdo peccat mortaliter. Nec video qualiter iste nō sit in aliqua culpa

in examinando conscientia sua. et minus videtur
i hoc excusari quod excoicatus: cu hoc factum sit de
ppinquissimo: quod a media nocte usque ad no
nam: et hoc factum est grossum male et quod pot
tangi manibus. Et id si puer excoicatus cogi
tare de suis peccatis: statim venisset ad memo
riam. Immo plus dico: dato quod i ista exami
natione potuisset esse sine culpa quod adhuc pec
casset mortaliter. quod verum est dicere: quod non iesu
nus celebravit. Quo vero ad secundum tempus
se: ante consecrationem: iam ex predictis post so
lutione. Et cum Tho. dico quod tam excoicatus quod
ille qui comedit vel bibit: debet desistere a co
securitione: sanguino insuffrimente vel quid simile.
Nec video quod desistendo possit oriri talis gra
ue scandalus: quod ob tale scandalum vitandum me
lius sit ipsi sacerdoti celebrare. Scandalum enim
quod potest oriri in hoc causa posset esse: quia desi
stendo a dicta missa: forte populus illo die amitt
teret missam: quia non erat alia: et erat dies se
stus. Tamen hoc non obstat quod illo causa popu
lus est excusatus: et quo non stetit per eum.
Nec obstat quod dicit Bona. quod prohibitio ecclie
non se extendit ad hunc casum. Dico quod consti
tutio illius apostolice: duo requirit ad hoc
ut excoicatus celebrando evitetur irregularita
tem. scilicet quod fuerit sine culpa et quod sit ignorans: non
autem se extendit ad scienciam. Et dato sed non
cocesso quod populus peccaret mortaliter non au
diendo missam: in adhuc excoicatus: propter hoc
non debet celebrare. quod si predicta iste excoica
tus vel etiam ille qui comedit celebrando: peccat
mortaliter: quod faciunt contra. dicitur apostolice. et ceteris
quido. de cose. di. ii. quod non iesu nus celebra
vit. Modo regula est quod quis non debet sacre
etiam veniale: ut quis evitetur etiam mortalissimum.
Et dicit Augustinus. xxiij. q. ij. c. Nec obstat si dice
retur quod ista mala sit in eadem persona: quia
istud scandalum ipputatur ipsi celebranti. Et
ideo si celebrans desistat: propter ipsum scandalum
peccabit mortaliter. Dico primo quod iste
celebrans si persistit missam: certus est quod peccat
mortaliter: non sic est certus de scandalis: quod for
te veniet et forte non. Et ideo teneat certum et di
mitte incertum. Preterea dato quod sacerdos pro
pter tale scandalum peccaret mortaliter si desis
stet: tamen adhuc dico quod debet desistere: quod
maius peccatum est quod excoicatus scienter vel non
iesu nus celebet quod peccatum quod oritur ex scanda
lo dicitur: quod non potest esse ibi scandalus graver.

quia non potest esse periculum corporum vel ani
marum. Quod autem sit mains peccatum: postquam: quod er
piisse viter quod facit contra preceptum ecclie: ut
dictum est non sic autem de scandalo. Secus tamen
est dicendum de peccatis et aliis quod non habent
spalem prohibitionem: sicut est furtum: blas
phemiam et huiusmodi: quod in talibus ubi imineret
scandalum: tunc prout sufficeret cum proposito co
miti et salua conscientia celebrare vel coicare potest:
dum diligentier se prepasseret.

Quid autem de eo quod i recepta missa huiusmodi: quod
non sit presbyter. R. Voi. vii. s. quod an secur
atione debet dimittere missam infirmitate fungendo
aut conscientia deponere.

Quid facit sacerdos si postquam icepit missam
procedit mazzae et idebitate misstrata. R. Ric. i. iiiij.
di. ii. quod si procedat hostiam et idebitam: aut hoc pro
cedit a secratores: et tunc deinceps hostiam de
bitam: et canonem a capite recabar. Aut post se
curationem: sive an suptionem: et an vini securatio
nem: et tunc deinceps alia hostiam et incipit cano
ne a capite et illam cosecrare: et alia hostia de
bet recurreretur reseruari: aut a clericis sumi: aut
a sacerdote post corporis et sanguinis sumptio
nem: non ante: quia post causam sumptionem ie
minus non est. Si autem perpendit post suptionem
missam illius hostie et cetera sanguinis: non debet
illo die alia hostiam cosecrare: quod ieminus non
est. Et iuratur de cose. di. ii. relatum. quoties
sacerdos celebrat totius participationis corpo
ris et sanguinis Christi participem se prebeat: sive
debet sua negligenter penitere et confiteri. Si
perpetrat post suptionem hostie: than suptionem
sanguinis: vide falibus quod sanguinem non deinceps
sumere: quod ieminus non est: sed sanguis reseruari
deinceps aut alicui iemino dari.

Alijs autem ut prius: quod hic est causa necessitatis
et causa necessitatis non ieminus potest coicare. Si
autem procedat i calice non est misstrata debitam mazza
aut hoc procedit a secratores panis: aut post
sive platione verborum quibus securandum est ie
minus: aut post platione eorum: aut in corporis su
ptionem: aut post oia predicta.

Duo modi misstrare debitam mazza et incipe
canonem a capite. Si autem non possit hinc debi
ta mazza: non deinceps procedere: quod ut dicitur
apostolus. di. ii. apertimus: aut integra sacra precipi
ant. s. conscientias: aut ab integris arcatur: quod dicitur
missio omnis eiusdemque mysterii sine gradu sacri
legio non potest peruenire.

¶ Scđo mō dzmām debitā accipere si pōt beri alia sublata; s; no credo q̄ dbeat cāone a capite reicipere; q̄ iam coſecratio panis p̄cessit; sed d̄z icipere a verbo immediate ſequēte ſz panis p̄ſecrationē. Si autē nō potest ha beri materia debita; nō p̄pter hoc d̄z omit ter co:pous ſuptionē; p̄titus tū cū p̄proposito cōſitendi de ſua negligētia.